Sous-vide-Garzeiten
Kalb

Zubereitung Starke/kg Wasserbad Garzeit

Backe Stick 60°C 16 h
Brust Stick 67°C 20 h

. 20-30 mm 0:45h

Filet

R tbeef Rosa 30-40 mm 60°C 1:20 h

oastbee 40-50 mm 2:05 h
Haxe Stick 65°C 18 h
Hiifte Medium Stick 55°C 6 h
Schulter Stick 78°C 16 h

Zunge Stiick 72°C 18 h



Hirschriicken

Kaninchen-
keule

Rehfilet

Rehrlicken

Wildschwein

Backe

Brust

Filet
Roastbeef
Hochrippe

Zubereitung

Rosa

Rosa

Rosa

Rosa

Rosa

Wild
Starke/kg

20-30 mm
Stick

20-30 mm
20-30 mm

20-30 mm

Wasserbad

58°C

62°C

58°C

58°C

58°C

Rindfleisch

Zubereitung

Rare

Rosa

Starke/kg

Stick

Stick

20-30 mm
30-40 mm
40-50 mm
50-60 mm
60-70 mm

20-30 mm
30-40 mm
40-50 mm
50-60 mm
60-70 mm

Wasserbad

62°C

78°C

55°C

58°C

Garzeit

0:30 h

4h

0:20 h

0:30 h

0:30 h

Garzeit

20h

20h

0:40 h
1:05h
1:45h
2:25h
2:55h

0:45h
1:20 h
2:05h
3:30h



Rindfleisch

Zubereitung Starke/kg Wasserbad Garzeit

Rib-Eye

Steak Medium 25 mm 56 - 59°C 0:45h

Schulter 64°C

Lende 76 mm 59°C

Zubereitung Starke/kg Wasserbad Garzeit

Brust Stick 80°C




Zubereitung Starke/kg Wasserbad Garzeit

Rippen Medium 25 mm 59°C

Schulter Stlck 80°C

Zubereitung Starke/kg Wasserbad Garzeit

Haxe Stick 72°C

Lammkeule Medium 38 mm 58°C




Zubereitung

Roastbeef Medium
Schulter
Rare
Riicken
Medium

Lamm

Starke/kg

30 mm

Stick

Wasserbad

60°C

72°C

53°C

55°C

Garzeit

0:50 h

16 h

0:30 h

3h

Schalen- und Krustentiere

Zubereitung

Garnelen
Hummer Medium
Jakobs-
muscheln
Zubereitung
Dorschfilet Medium
Forellenfilet Medium

Starke/kg
25 mm

Stick

20-25 mm

Fisch

Starke/kg
20-30 mm

20-30 mm

Wasserbad

50°C

59°C

47°C

Wasserbad

58°C

47°C

Garzeit

0:25h

0:15h

0:30 h

Garzeit

0:25 h

0:18 h



Zubereitung Starke/kg Wasserbad Garzeit

Kabeljaufilet Medium 25 mm 60°C 0:11h

Makrelenfilet Rosa 20-30 mm 52°C 0:10h

Seezungen-
filet

Medium 20-30 mm 52°C 0:15h

20-30 mm 0:30h
Thunfischfilet Rosa 30-40 mm 58°C 0:45h
40-50 mm 0:50 h

kurz vorblan-
chieren




Wasserbad Garzeit

Rosenkohlblatter




Wasserbad Garzeit

Sellerie

Wasserbad Garzeit

Aprikosen




